

**Protokół Nr 7/09
z posiedzenia Komisji Zdrowia,
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 17 czerwca 2009 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 8.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Pozostali członkowie Komisji radni: Olech Raddatz, Danuta Czarnotta i Roman Gut przybyli na posiedzenie Komisji w trakcie jej trwania.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia, i poinformowała, że proponuje znieść z porządku posiedzenia punkt czwarty - wyjazd Komisji - wizytacja Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Mąkowarsku z uwagi na uroczystości w Zespole Szkół w Wierzchucinie Królewskim na jakie zostali zaproszeni radni.

Członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali wniosek Przewodniczącej Komisji dotyczący zmiany porządku posiedzenia Komisji.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na XXXV sesję Rady Miejskiej w Koronowie
3. Sprawy bieżące Komisji.
4. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2.

Na posiedzenie Komisji przybył radny Olech Raddatz. Obecnych 5 członków Komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Koronowie Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1. Nieodpłatnego przejęcia gruntów na terenie Gminy Koronowo.
P. Barbara Piłat – Będziemy tu prosić o wyrażenie przez Radę zgody na nieodpłatne przejęcie od Agencji Nieruchomości Rolnych na własność Gminy Koronowo następujących nieruchomości: w Gościeradzu dz. Nr 217/21 o pow. 0.24910 ha i w Koronowie Pieczyskach dz. Nr 62/3 o powierzchni 0.1086 ha. Nieruchomości te stanowią: w Gościeradzu drogę dojazdową do siedliska, natomiast w Koronowie-Pieczyskach nieruchomość ta tworzy ciąg komunikacyjny z drogą gminną Koronowo-Pieczyska od lat utrzymywaną i zarządzaną przez Gminę Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2. Nieodpłatnego przejęcia przez Gminę Koronowo nieruchomości położonej na terenie gminy Koronowo.

P. Barbara Piłat – W paragrafie pierwszym proszę wnieść poprawkę dotyczącą powierzchni działki na 0.0910. Ten projekt dotyczy umożliwienia na nieodpłatne przejęcie na własność Gminy Koronowo nieruchomości położonej na terenie Wtelnia oznaczonej nr dz. 207/3 o powierzchni 0.0910 ha, położonej przy ulicy Pałacowej we Wtelnie stanowiącej własność Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy. Proponowana do przejęcia nieruchomość stanowi drogę dojazdową do nieruchomości, w której zamieszkuje wiele rodzin. Aby umożliwić niezależny dojazd wszystkich mieszkańcom do swoich lokali mieszkalnych dotychczasowy właściciel wystąpił o nieodpłatne przejęcie przez Gminę Koronowo powyższej drogi.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3. Zbycia w formie darowizny przez Gminę Koronowo udziału w nieruchomości położonej na terenie Samociążka.

Pani Barbara Piłat - Tutaj będziemy prosić Państwa o wyrażenie zgody na zbycie przez Gminę Koronowo w formie darowizny udziału w wysokości 54/96884 części w działce numer 150/109 położonej w Samociążku dla, której zgodnie z wnioskiem wieczysto-księgowym zawartym w akcie notarialnym notariusz zostanie założona nowa księga wieczysta a obecnie wchodzącej w skład nieruchomości, dla której Sąd Rejonowy w Bydgoszczy prowadzi księgę wieczystą Nr BY1B/00105630/8 na rzecz Stowarzyszenia Właścicieli Domków Letniskowych w Samociążku. Aktem notarialnym w dniu 20 kwietnia 2009 roku Gmina Koronowo nabyła udział w wysokości 54/96884 części w nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej nr BY1B/00105630/8. Gminie Koronowo niezbędne były udziały w drogach dojazdowych. Natomiast w/w księga zawiera po podziale działki (w tym działkę 150/109), która stanowi teren zabudowany i ma służyć Stowarzyszeniu Właścicieli Domków Letniskowych w Samociążku.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

4. Wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej.

P. Barbara Piłat – Projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia przez Radę zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo położonej we Wtelnie oznaczonej nr działki 74/10 o pow. 1122 m² zapisanej w KW BY1B/00134045/2 dotychczasowym użytkownikom wieczystym, którzy wystąpili z wnioskiem o nabycie ich na własność. Ze względu na aktualny sposób użytkowania nieruchomości: tereny usług, składowo-produkcyjne aby notarialnie sprzedać powyższy grunt niezbędna jest zgoda Radnych wyrażona w niniejszej uchwale.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

5. Wyrażenia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności drogowej dla zabudowanej nieruchomości położonej w Trzszczyńie.

Pani Barbara Piłat - Przedmiotem niniejszej uchwały jest wyrażenie zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebności na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Koronowo położonej w Trzszczyńie oznaczonej jako działka nr288/1, zapisanej w KW Nr BY1B/00174088/7.

Z wnioskiem o ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez wymienioną działkę

wystąpił w imieniu właściciela dz. nr 288/2 Starosta Bydgoski. Uwzględniając powyższe jak również biorąc pod uwagę, iż ustanowienie służebności pozwoli na uregulowanie spraw własnościowych poprzez sprzedaż nieruchomości– zasadne jest podjęcie uchwały w przedmiocie ustanowienia nieodpłatnej służebności drogowej.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Inspektor Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Koronowie Jolanta Dombrowska-Chmielek przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym Gminy Koronowo na lata 2006-2010.

Pani Jolanta Dombrowska-Chmielek – Projekt uchwały przygotowano w związku ze zmienioną wartością kosztorysową budowy kanalizacji sanitarnej we Wtelnie, Gościeradzu, Koronowie, Okolu, w Starym Dworze zgodnie z aktualnym kosztorysem inwestorskim. Finansowanie zadania przewidziano ze środków budżetu gminy pochodzących z kredytu oraz środków WFOŚiGW.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Na posiedzenie Komisji przybyli radni: Danuta Czarnotta i Roman Gut. Obecnych 7 członków Komisji.

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1. Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo.

Pani Barbara Stepa - Wprowadzenie zmian do regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie Gminy Koronowo wynika z realizacji praktycznej, szczególnie w zakresie rozliczeń finansowych. Gmina Koronowo nie posiada wystarczających środków finansowych na realizację stypendiów w stosunku do wszystkich uprawnionych uczniów. Jest to m.in. następstwem braku jednoznacznego terminu otrzymywania przez gminę Koronowo dotacji z budżetu państwa na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych. Dotacja na ten cel wpływa transzami, w nieprzewidzianych terminach i w wielkościach niewystarczających na zabezpieczenie potrzeb stypendialnych uprawnionych do pomocy uczniów.

Proponowana zmiana uszczegóławia kwestie rozliczeń finansowych związane z udzielaniem stypendiów socjalnych dla uczniów z terenu Gminy Koronowo. W przypadku posiadania przez gminę środków finansowych niewystarczających do przyznania stypendium szkolnego wszystkim uprawnionym uczniom, pierwszeństwo w jego przyznawaniu będą mieli uczniowie o najniższych dochodach na członka rodziny, a stypendia wypłacane będą do wyczerpania środków finansowych na ten cel zabezpieczonych w budżecie. Zmiany zawarte w uchwale uszczegółowiają istniejące już przepisy, jak również regulują kwestie, które wystąpiły w trakcie realizacji przyznanych stypendiów szkolnych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2. Udzielenia i rozmiaru obniżek w obowiązkowym tygodniowym wymiarze dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz innych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze.

Pani Barbara Stepa - Zgodnie z Kartą Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę, określa zasady udzielania i rozmiar obniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3. Wartości procentowe obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin wprowadzono ze względu na to, że stanowisko kierownicze może być powierzone nauczycielom, którzy przed powierzeniem realizowali różne pensum, np. dyrektorem może być nauczyciel realizujący pensum niekoniecznie 18 godzin.

Konieczność wywołania przedmiotowej uchwały jest podyktowana ustawą z dnia 21.11.2008 roku o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela. Proponowana uchwała została zaopiniowana pozytywnie przez ZNP w Koronowie, natomiast „Solidarność Oświata”, pomimo upływu ustawowego terminu, nie wyraziła opinii do dnia 9 czerwca br.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3. Określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli.

Pani Barbara Stepa - Zgodnie z Kartą Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę, określa tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół, którzy nie są wymienieni w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Konieczność wywołania niniejszej uchwały wynika z ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o zmianie ustawy - Karta nauczyciela. Proponowane zmiany zostały zaopiniowane przez ZNP, natomiast „Solidarność Oświata”, pomimo upływu terminu ustawowego, nie przekazała swojej opinii do dnia 9 czerwca br.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Zgodnie z ustawą o funduszu sołectkim rada gminy do dnia 30 czerwca 2009 r. musi podjąć uchwałę w sprawie wyrażenia bądź nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie gminy na 2010 rok. Przygotowaliśmy dwa projekty w sprawie wyrażenia zgody i drugi w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w budżecie Gminy. Pan Przewodniczący Rady zasugerował, aby tę kwestię omówić na komisjach i wówczas po jej przedstawieniu tak jak radni zasugerują taki projekt uchwały wnieść pod obrady najbliższej sesji.

Jeżeli rada podjęłaby uchwałę w sprawie wyrażenia zgody, to musielibyśmy w budżecie na 2010 rok zabezpieczyć na ten cel środki w wysokości 400 tys. zł. , a powiem szczerze nas na to nie stać. Są zapowiedzi, że fundusz ten ma być refundowany z budżetu Państwa, ale nie wiadomo w jakiej wysokości ponieważ nie ma jeszcze przepisów wykonawczych do ustawy.

Fundusz sołectki może być wydatkowany jedynie na wydatki wymienione w katalogu wydatków przewidzianych w ustawie, a więc drobne remonty dróg, świetlicy wiejskiej, Nie może być z tego funduszu finansowane: obchody Dnia Dziecka, Dnia Matki itp.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Stoimy na stanowisku by na przyszły rok zaproponować Państwu to co dotychczas funkcjonuje i się sprawdza, chcemy zaproponować podniesienie ze złotówki do dwóch złotych środki na mieszkańca każdego sołectwa z tym, że nie mniej jak 500 zł i nie więcej niż 2 tysiące złotych i nie pójść na to by sołectwa prowadziły księgowość. Tak jak mówił Pan Skarbnik nie ma przepisów wykonawczych i w związku z tym nie ma określonych jasnych kryteriów rozliczania tego funduszu.

Radny Ryszard Steinke – Prosiłbym o to, by na mieszkańca była to kwota dwa złote.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – My też myślimy o tym, by nasze OKSM-y jakieś środki otrzymały np. po 2 tys. zł. na każdy OKSM. Dotąd OKSM-y żadnych środków z naszego budżetu nie otrzymywały. Jak byłby utworzony fundusz to OKSM-om takie środki nie mogłyby być przyznane, bo fundusz przewiduje tylko środki na sołectwa.

Radny Sławomir Marszelski - Czy tym tematem zapoznano sołtysów?

Czy z tego funduszu można finansować zakup kamienia, gruzu, żuźla na drogi gminne?

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk – Tak z tego funduszu można opłacić zakup kamienia, gruzu z przeznaczeniem na drogi.

Na ostatnim spotkaniu z sołtysami w m-cu maju br .informowaliśmy o możliwości utworzenia takiego funduszu. Z wypowiedzi niektórych sołtysów wynikało, że nie chcieliby tracić środków na cele, na które dotychczas przeznaczali przyznane im środki z budżetu gminy na mieszkańca.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Jestem za utworzeniem takiego funduszu, ale obecnie nie ma określonych kryteriów refundowania zatem byłbym za tym, by funkcjonowało to tak jak dotychczas przy zwiększeniu środków na ten cel takich o których mówiłem.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Kto jest za utworzeniem funduszu sołeckiego?

„Za” oddano 3 głosy, „przeciw” – 3 głosy, „wstrzymało się” – 1 głos.

Ponadto Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekty uchwał w sprawie:

1. Zmiany Uchwały Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 29 grudnia 2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

2. Określenia zakresu i form informacji o przebiegu wykonaniu budżetu gminy za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze.

P, Tomasz Angielczyk - Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Rada w drodze uchwały określa zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy i planu finansowego jednostki za pierwsze półrocze.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

3. Ustalenia źródeł dochodów własnych i ich przeznaczenia oraz wskazania jednostek budżetowych, które tworzą rachunek dochodów własnych.

P, Tomasz Angielczyk - Zgodnie z ustawą o finansach publicznych jednostki organizacyjne mogą gromadzić na rachunku dochodów własnych dochody określone w uchwale przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Tych jednostek jest jedenaście. Wymienione są one w paragrafie pierwszym W uchwale tej dokonano uaktualnienia jednostek posiadających dochody własne, ich źródła oraz przeznaczenie środków zgromadzonych na rachunku dochodów własnych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

4. Przekazania składników majątkowych gminnej jednostce organizacyjnej – Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie.
5. Przekazania składników majątkowych gminnej jednostce organizacyjnej – Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Koronowie.
6. Przekazania składników majątkowych gminnej jednostce organizacyjnej – Wydziałowi Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie.

P. Tomasz Angielczyk – Te projekty uchwał dotyczą przekazania nieodpłatnego składników majątkowych tym trzem jednostkom organizacyjnym gminy. W ten sposób chcemy to formalnie uporządkować.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

7. Zabezpieczenia środków budżetowych na wykonanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

P. Tomasz Angielczyk – Tą uchwałą chcemy zabezpieczyć środki w budżecie gminy na realizację miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy ul. Nowodworskiej” w Koronowie i dla terenu „Przy Lesie” w Okolu – Stopce w roku 2010 w wysokości 30.000 zł. Jest to uchwała intencyjna. Z uwagi na to, że koszt opracowania w/w miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest wyższy niż środki finansowe przewidziane na ten cel w budżecie gminy na rok 2009 konieczne jest zabezpieczenie brakującej kwoty na wykonanie całego zadania. Powyższe projekty planów przewidziane są do wykonania w 2009 i 2010 r.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ad.3.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau odczytała członkom Komisji:

1. Pismo Burmistrza Koronowa Nr OR/SG-0114-1/32/09 z dnia 15.06.2009 r. skierowane do Sołtysa Sołectwa Wtelno a przekazane Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Koronowie do wiadomości.
Pismo stanowi załącznik nr 2 dołączone do niniejszego protokołu.
2. Pismo Pana Jana Gul działającego w imieniu Zespołu z dnia 28.05.2009 r. dotyczące sportów i turystyki motorowodnej na Zalewie Koronowskim.
Pismo stanowi załącznik nr 3 dołączone do niniejszego protokołu.

Ad. 4.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau o godz. 10.00 zamknęła posiedzenie Komisji

Protokolowała:
Adela Rojek

Przewodnicząca Komisji

Ewa Semrau